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TRATAMENTO DE AR COMPRIMIDO

Série B

Conjuntos FR (filtro + redutor compacto)

Temperatura operação

Máximo

Máximo com copo metálico . . . .

Pressão entrada

Elemento filtrante

Corpo

Porca para painel

Gamas ajustáveis

Protecção do copo

Dreno

Dreno automático (opcional)

Manómetro (incluído)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ºC

79ºC

. . . . . . . . . . . . . . . máximo 10 bar ou 17 bar

com copo metálico

. . . . . . . . . . . . . . 5 micron, tipo S

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zinco,  no mod. B38 - Alumínio

. . . . . . . . . . . . . . standard

. . . . . . . . . . . . . . 0/8,5 bar

. . . . . . . . . . . . . standard

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . manual

. . . . . GRP-96-200

. . . . . . . . . . . 0/11 bar

Modelo

B08-C2-FKG0

B18-C2-FKG0

B18-C3-FKG0

B18-C4-FKG0

B28-C4-FKG0

B28-C6-FKG0

B39-C6-FL00

C39-C8-FL00

Ligações Caudal

1/4" BSP

1/4" BSP

3/8" BSP

1/2" BSP

1/2" BSP

3/4" BSP

3/4" BSP

1" BSP

20 dm /s

42 dm /s

55 dm /s

57 dm /s

78 dm /s

83 dm /s

118 dm /s

118 dm /s

3

3

3

3

3

3

3

3

B08 B18

B28 B39

Modelo Descrição

GPR-96-200 Dreno automático 1

1 Aplicável nos modelos 18+28

Dreno automático

GRP-96-200

B 1 8 - C 3 - F K G 0

Opções

0=Nenhuma

Tamanho

1=

2=

3=

1/8

1/4

3/8

4=

6=

8=

1/2

3/4

1

Família

08=

18=

28=

39=

Miniatura

Compacto

Standard

Particular

Tipo de Rosca

C=BSPP (ISO, R228-G Seris)

Função

B=Filtro

Lubrificador acoplado
Equipado com manómetro

Dreno manual

Gama da mola do regulador 0/8,5 bar


